INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Einfithrung
Anmerkungen zum Bodhicaryavatara
und Pawo Rinpotsches Kommentar
Kurze Lebensgeschichte Santidevas
Bodhicaryavatara und das neunte Kapitel
Santidevas Darstellung der zwei Wirklichkeiten
Die indischen Kommentare zum Bodhicaryivatira
Ausgewihlte tibetische Kommentare
Einleitung zu Pawo Tsugla Trengwas Kommentar
zum Bodhicaryivatira
Das neunte Kapitel aus Pawo Rinpotsches Kommentar
zum BODHICARYAVATARA: WEISHEIT (Prajfia)
Darlegung des Bodhicaryavatara
1. Der Nutzen von Prajha
2. Die Identifikation von Prajha
3. Die Art und Weise iiber Leerheit zu meditieren
4. Das Widerlegen der Verdinglichung
5. Die Wirkung der Meditation iiber die Leerheit
Anhang: Eine kurze Biografic des zweiten
Pawo Rinpotsche Tsugla Trengwa
Fuf$noten

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1255089180

41
41
46
49
61
64

65

71
75
77
222
309
375

401
407

——


https://d-nb.info/1255089180

