

INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort	5
Einführung	7
Anmerkungen zum Bodhicaryāvatāra und Pawo Rinpotsches Kommentar	41
Kurze Lebensgeschichte Śāntidevas	41
Bodhicaryāvatāra und das neunte Kapitel	46
Śāntidevas Darstellung der zwei Wirklichkeiten	49
Die indischen Kommentare zum <i>Bodhicaryāvatāra</i>	61
Ausgewählte tibetische Kommentare	64
Einleitung zu Pawo Tsugla Trengwas Kommentar zum <i>Bodhicaryāvatāra</i>	65
Das neunte Kapitel aus Pawo Rinpotsches Kommentar zum BODHICARYĀVATĀRA: WEISHEIT (Prajñā)	
Darlegung des Bodhicaryāvatāra	71
1. Der Nutzen von Prajñā	75
2. Die Identifikation von Prajñā	77
3. Die Art und Weise über Leerheit zu meditieren	222
4. Das Widerlegen der Verdinglichung	309
5. Die Wirkung der Meditation über die Leerheit	375
Anhang: Eine kurze Biografie des zweiten Pawo Rinpotsche Tsugla Trengwa	401
Fußnoten	407